
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

ORDINANZA DEL SINDACO N. 143 DEL 23/10/2019

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI  CHIUSURA SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA PER IL GIORNO 24 
OTTOBRE 2019 PER AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE



IL SINDACO

Visto  il  bollettino  di  valutazione delle  criticità  emesso dal  Centro  Funzionale  di 
monitoraggio meteo idrologico-idraulico della Regione Toscana per la Zona dell’Elba, che 
prevede piogge diffuse e temporali con possibilità di forti rovesci, frequenti fulminazioni, 
colpi di vento da Scirocco e grandinate per il giorno giovedì 24 ottobre 2019, trasmesso 
dalla Provincia di Livorno e protocollato in data 23/10/2019 al n.17332;

Considerato che i  fenomeni contenuti  nell’avviso potranno produrre situazioni di 
difficoltà  e  pericolo  alla  popolazione e  in  genere  a tutto  il  territorio  comunale  nel  suo 
complesso nonché alla popolazione scolastica ed alla sua organizzazione;

Rilevato pertanto che è opportuno evitare di sottoporre a rischi gli  studenti e gli  
operatori  sia  nella  fase  dell’ingresso  e  rientro  ma  anche  in  quella  della  relativa 
permanenza nei plessi scolastici del territorio comunale;

Ritenuto pertanto necessario disporre in via precauzionale, al fine di salvaguardare 
la  pubblica  e  privata  incolumità,  nella  giornata  di  giovedì  24  ottobre  2019,  intervallo  
temporale compreso nell’allerta meteo soprarichiamato, la chiusura dei plessi scolastici del 
territorio del Comune di Campo nell’Elba di ogni ordine grado;

Visto il vigente statuto comunale; 

Visto il decreto legislativo n 267/2000;

O R D I N A

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado dei plessi scolastici del Comune di Campo 
nell’Elba per il giorno 24 ottobre 2019, in considerazione di quanto sopra esposto.
Copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “G.Giusti” di Marina di Campo, all’Associazione Scuola Cattolica dell’Infanzia 
“V.T.  Battaglini”,  alla  Stazione  Carabinieri  di  Campo  nell’Elba,  al  Comando  di  Polizia 
Municipale, all’U.T.C. e all’Ufficio scuola del Comune per la comunicazione agli autisti dello 
Scuolabus.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


